
 

 

                      

Z Á P I S 
 

z 2. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie  

konané dne 15. 02. 2023 
  

 

 

Dne 15. 02. 2023 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené 

Radou města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 3. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a skončeno v 16:35 hodin 

Přítomni:  Mgr. Bc. Hana Žáková, Daniela Bouzová, Mgr. Radka Hodačová, 

  Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Miroslav Peer, Helena Pourová 

Omluveni:  MUDr. Jan Valeš 

Neomluveni:  / 

Hosté:  Martin Dušek – náměstek primátorky 

  Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

   

    

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z 1. jednání komise ze dne 18. 01. 2023 

3. Rozdělení finančních prostředků na volnočasové aktivity v roce 2023 

4. Konkurzní řízení – DDM Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace 

5. Různé, diskuze 

  

 

Jednání zahájila a řídila předsedkyně komise Mgr. Bc. Hana Žáková.  

 

 

1.  Schválení programu jednání   

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

 

 

 



2 

 

 

2.  Schválení zápisu z 1. jednání komise ze dne 18. 01. 2023 

 

Zápis č. 1 / 2023 ze dne 18. 01. 2023 byl schválen v předloženém znění.  

 

Hlasování: 

pro: Mgr. Bc. Hana Žáková, Daniela Bouzová, Mgr. Radka Hodačová, 

 Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Miroslav Peer, Helena Pourová 

proti:        nikdo 

zdržel se:     nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3.  Rozdělení finančních prostředků na volnočasové aktivity v roce 2023 

 

Předsedkyně komise Mgr. Bc. Hana Žáková uvedla výši finančních prostředků k rozdělení – na 

podporu volnočasových aktivit v roce 2023 byla v rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary 

schválena částka ve výši 200 000 Kč. 

 

Na jednání komise probíhala diskuze týkající se rozdělování dotací pro rok 2023. Členové 

komise se s jednotlivými doručenými žádostmi podrobně seznámili a rozdělili dotace na 

volnočasové aktivity v roce 2023. 

 

Komise školství, vzdělávání a demografie projednala předložené žádosti o poskytnutí dotace na 

volnočasové aktivity v roce 2023 a doporučuje Radě města Karlovy Vary přidělit neinvestiční 

dotace na podporu konkrétních projektů a činnosti v celkové částce 190 000 Kč. Návrh rozdělení 

tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.  

 

Hlasování: 

Výsledky hlasování o jednotlivých dotacích jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto zápisu.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

S ohledem na skutečnost, že požadavky žadatelů převýšily částku vyčleněnou v rozpočtu 

Statutárního města Karlovy Vary na poskytování příspěvků, nebylo možné vyhovět všem 

žádostem o poskytnutí dotace v plné požadované výši. Komise školství, vzdělávání a demografie 

podpořila projekty, které výraznějším způsobem podpoří trávení volného času různých skupin 

obyvatel města a které též přispějí k vyváženému rozvoji Statutárního města Karlovy Vary. 

 

Po tomto rozdělení zbývá v rezervě Komise školství, vzdělávání a demografie částka 10 000 Kč. 

 

Komise nehodnotila žádost Svazu tělesně postižených v České republice z.s. místní organizace 

Karlovy Vary, neboť tento subjekt svou žádost o poskytnutí dotace vzal zpět.  

 

Komise také nehodnotila žádost SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Karlovy Vary - Stará Role 

neboť k předloženému projektu požaduje doplňující informace.  

 

K žádosti SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Karlovy Vary - Stará Role ukládá Komise 

školství, vzdělávání a demografie tajemnici pozvat starostu hasičů pana Jana Špatného na příští 

jednání komise za účelem prezentace projektu a doplnění informací k žádosti o dotaci. 

 



3 

 

 

Hlasování: 

pro: Mgr. Bc. Hana Žáková, Daniela Bouzová, Mgr. Radka Hodačová, 

 Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Miroslav Peer, Helena Pourová 

proti:        nikdo 

zdržel se:     nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4.  Konkurzní řízení – DDM Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace 

  

V letošním roce končí šestileté funkční období ředitelky Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, 

Čankovská 9, příspěvková organizace paní Bc. Dany Kohlíkové. 

 

Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd seznámil členy komise s činností a výsledky, které 

tato příspěvková organizace dosáhla v uplynulém období.  

 

Komise školství, vzdělávání a demografie doporučuje radě města potvrdit ve funkci ředitelky 

Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace paní Bc. Danu 

Kohlíkovou. 

 

Hlasování: 

pro: Mgr. Bc. Hana Žáková, Daniela Bouzová, Mgr. Radka Hodačová, 

 Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Miroslav Peer, Helena Pourová 

proti:        nikdo 

zdržel se:     nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

5.  Různé, diskuze  

 

 Náměstek primátorky Martin Dušek podrobně informoval členy komise o jednání, které 

se uskutečnilo s představiteli Karlovarského kraje ohledně situace plaveckého bazénu při 

Domově mládeže a školní jídelně Karlovy Vary, příspěvková organizace. Bazén měl být 

z důvodu ztrátovosti jeho provozu k datu 30. 06. 2023 uzavřen. Definitivní rozhodnutí 

v této záležitosti ještě nepadlo, stanovisko vedení Karlovarského kraje však bude 

pravděpodobně přehodnoceno. Rovněž členka komise Mgr. Radka Hodačová 

informovala komisi o rozhovoru s hejtmanem Ing. Petrem Kulhánkem ve výše uvedené 

věci.  

 Mgr. Radka Hodačová pozvala všechny přítomné na oslavu k výročí 30 let Základní 

školy Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace, která se uskuteční dne         

30. března 2023 od 15:00 hodin v budově školy. 

 

 

Termín příštího jednání komise byl stanoven na den 12. 04. 2023 od 15:00 hodin v zasedací 

místnosti Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 5. patro. 

 



4 

 

 

Dne: 16. 02. 2023 

 

Zapsala: Helena Volková, tajemnice komise   _____________________ 

              

         _____________________ 

              Mgr. Bc. Hana Žáková  

                 předsedkyně komise 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1:  Návrh na rozdělení dotací na volnočasové aktivity v roce 2023 

 


